
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
                                                                                                                                                      COPIA 
 
N.33/GC del 26-03-2024 
______________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI  MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ROGLIANO CENTRO E FRAZIONI" - 
APPROVAZIONE  PROGETTO E ATTO D'INDIRIZZO AI SETTORI.     

 
______________________________________________________________________________________ 
 
          L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventisei del mese di marzo alle ore 16:50 a seguito del convocazione 
del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei signori: 
      
 
N.   Cognome e Nome  Presenti/Assenti 
ALTOMARE Giovanni Presente 
ALTOMARE Francesco Presente 
ANASTASIO Maria Anna Presente 
SICILIA Fernando Presente 
SALVINO Maria Presente 

 
     Presiede il Sindaco Giovanni Altomare 
     
 Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott. Carmelo Pitaro 
      
 
IL Sindaco riconosciuto il numero legale degli intervenuti, invita i presenti a discutere e deliberare sull'argomento 
indicato in oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
-----------------------------------------------  



 

2 
Delibera di Giunta Comunale N 33 del 26-03-2024 COMUNE DI ROGLIANO 

 

 
VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata: 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

Premesso  che: 
- il Servizio di Manutenzione Ordinaria e Straordinaria Impianti  Pubblica Illuminazione Rogliano Centro e 

Frazioni,  già affidato a ditta esterna alla struttura comunale per carenza in organico di personale 
specializzato, per un periodo di anni tre  è scaduto in data 01-03-2024;  

-  è intenzione salvaguardare un migliore livello delle prestazioni da acquisire, per cui questa 
Amministrazione, seppure per le vie brevi, ha conferito al Settore 2 LL.PP.-Sviluppo del territorio e Lavori 
Pubblici  l’incarico per la redazione un nuovo progetto relativo alla gestione del servizio di che trattasi,  
nella previsione di affidare lo stesso sulla base del miglior rapporto qualità prezzo; 

- a tale scopo per l’affidamento del servizio di che trattasi,  il Responsabile del Settore 2° Sviluppo del 
Territorio e Lavori Pubblici in data 01-02-2024 ha redatto  il progetto relativo al Servizio di: 
Manutenzione Ordinaria e Straordinaria Impianti  Pubblica Illuminazione Rogliano Centro e 
Frazioni, il quale, tra l'altro, prevede, un canone annuo di €uro  18.000,0 e di € 108.000,00  per anni  6 
(sei)  oltre ad oneri sulla sicurezza ed I.V.A. in ragione del 22%; 

 
Fatta propria la proposta del Settore 2, competente per materia, di provvedere alla contrattualizzazione del servizio di: 

Manutenzione Ordinaria e Straordinaria Impianti Pubblica Illuminazione Rogliano Centro e Frazioni, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs. 36/2023 previa consultazione di almeno cinque operatori 
economici, ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite appositi elenchi e di assumere 
quale criterio di selezione, quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 108, 
comma 1 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

 
Visto il progetto relativo al servizio di che trattasi, predisposto dal Responsabile del Settore 2° Sviluppo del Territorio  

il quale, tra l'altro, prevede per l'espletamento del servizio l’importo complessivo di €uro 138.285,80 dei quali 
€uro 110.160,00 per servizio ed oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso oltre  ad IVA nella misura di 
legge,  per un periodo di anni 6 (sei) secondo il quadro economico di seguito riportato: 

 
 
Dato Atto che lo schema di contratto allegato al sopracitato progetto è quello in uso presso questo Comune, che si 
conferma; 
 
Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163; 
 
Visto gli artt.183 e 191 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1. Di approvare integralmente la premessa al fine di dichiararla parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di approvare il progetto relativo al servizio di:  Manutenzione Ordinaria e Straordinaria Impianti  di Pubblica 
Illuminazione Rogliano Centro e Frazioni, predisposto dal Responsabile del Settore 2 Sviluppo del Territorio e 
Lavori Pubblici in data 01-02-2024, nell’importo complessivo di €uro 138.285,80 dei quali €uro 110,160,00 per 
servizio ed oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso oltre ad  IVA nella misura di legge, per un periodo di anni 6 



 

3 
Delibera di Giunta Comunale N 33 del 26-03-2024 COMUNE DI ROGLIANO 

 

(sei)) secondo il quadro economico di seguito riportato e cosi per come contenuto negli elaborati tecnici, i quali, anche 
se non materialmente allegati alla presente, costituiscono parte  integrante e sostanziale del presente dispositivo:  
 

 
 
3. Di fornire al Settore 2 Sviluppo del Territorio e Lavori Pubblici e al Settore 1 Sviluppo Economico - 
Amministrativo – Tributi Patrimonio - Contenzioso, ognuno per le proprie competenze, il seguente indirizzo: 

a) procedere all’affidamento del Servizio di Manutenzione Ordinaria e Straordinaria degli impianti di pubblica 
illuminazione di Rogliano Centro e Frazioni, a ditta esterna e per la durata di anni sei; 

b) procedere ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs. 36/2023 previa consultazione di almeno 
cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite appositi elenchi 
e di assumere quale criterio di selezione, quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’articolo 108, comma 1 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

  
4. Di dare atto che alla copertura finanziaria del servizio si farà fronte con fondi ordinari di bilancio. 
 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
             IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
        F.to Ing. Pasquale Luca Lavorata 
 
 
Pareri 

ex art. 49, c. 1, D.Lgs. 
267/2000 

REGOLARITÀ TECNICA 

Esito 

Favorevole 

Data 

26-03-24 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2      
LL.PP.-SVILUPPO DEL TERRITORIO 

F.to Lavorata  Pasquale Luca 

 
Pareri 
ex art. 49, c. 1, D.Lgs. 
267/2000 

REGOLARITÀ CONTABILE 

Favorevole 26-03-24 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1     
SVILUPPO ECONOMICO-AMMINISTRATIVO-

TRIBUTI-PATRIMONIO-CONTENZIOSO 

F.to Dott. Dionesalvi  Roberto 

 
VISTO il parere favorevole reso sulla suesposta proposta di deliberazione dai Responsabili dei Settori competenti; 
 
RITENUTO che la proposta sia meritevole di integrale approvazione; 
 
CON VOTI UNANIMI, favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa per come in essa riportata; 
 
e, con apposita votazione, unanime 

 
D E L I B E R A 

 
 

- DI DARE IMMEDIATA ESECUZIONE, ai sensi dell'art 134, 4 comma, del D.Lgs. n 267/2000 e ss.mm.ii. 



 

4 
Delibera di Giunta Comunale N 33 del 26-03-2024 COMUNE DI ROGLIANO 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

SEGRETARIO GENERALE 

 F.to  Dott. Carmelo Pitaro 

SINDACO 

F.to Giovanni Altomare 

 
 
________________________________________                                         ___________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n.267 
 

VISTI gli atti d'Ufficio, 
ATTESTA che la presente deliberazione 

 
E' STATA PUBBLICATA , mediante affissione all'Albo Pretorio , 

per 15 giorni consecutivi dal 22-04-2024 al 07-05-2024 art.125, D.Lgs.267/00) 
_______________________________________________________________________________________  
[] E' STATA RIMESSA, in elenco ai Capigruppo Consiliari, contestuale all'Affissione all'Albo,                                 
(art.125, D.Lgs. n.267/00). 
 
[] E'STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA (art.134,c.4,D.L.267/00) 
 
[] E' DIVENUTA ESECUTIVA 
  [] trascorsi 10 gg. dalla sua pubblicazione (art.134,c.3, L.n.267/00) 
 

           SEGRETARIO GENERALE 

                      F.to  Dott. Carmelo Pitaro 

 

____________________________________________________________________________________________ 

E' copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'Ufficio. 

                                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                  F.to  Dott. Carmelo Pitaro 

 


